
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Постановление Брянской городской администрации 

от 28.04.2023 № 1606-п 

Об организации ведения похозяйственных 

книг на территории городского 

округа город Брянск 

 

 

 

В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 07.07. 2003  

№ 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве» и Приказом Министерства 

сельского хозяйства Российской Федерации от 11.10.2010 2010 № 345 

 «Об утверждении формы и порядка ведения похозяйственных книг 

органами местного самоуправления поселений и органами местного 

самоуправления городских округов» для организации ведения 

похозяйственных книг на территории городского округа город Брянск: 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Определить районные администрации города Брянска, 

являющиеся территориальными органами Брянской городской 

администрации, уполномоченными от лица Брянской городской 

администрации осуществлять ведение похозяйственных книг учета личных 

подсобных хозяйств на территории городского округа город Брянск. 

2.  Главам районных администраций города Брянска определить 

должностных лиц, ответственных за ведение похозяйственных книг и 

выдачу выписок из похозяйственных книг на территории 

соответствующего внутригородского административного района города 

Брянска. 

3. Осуществить закладку похозяйственных книг на территориях 

внутригородских административных районов города Брянска на 5 лет  

на 2023-2027 годы. Похозяйственные книги заложить с номера 1 по номер 



2 

 

4, по 100 листов каждую. Утвердить ведомость распределения 

похозяйственных книг на территориях соответствующих внутригородских 

административных районов города Брянска согласно приложению  

к настоящему постановлению. 

4. Ведение похозяйственных книг осуществлять на бумажном 

носителе в соответствии с порядком и формой, утвержденными Приказом 

Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 11.10.2010  

№ 345 «Об утверждении формы и порядка ведения похозяйственных книг 

органами местного самоуправления поселений и органами местного 

самоуправления городских округов». 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

подписания. 

6. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной 

газете «Брянск» и на официальном сайте Брянской городской 

администрации в сети «Интернет». 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления 

возложить на глав районных администраций города Брянска  

(Гращенкова Т.В., Бледнова С.В., Колесников А.Н., Антошин Е.И.). 

 

 

Глава администрации  А.Н. Макаров 

 

   

   

   

   

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

УТВЕРЖДЕНО  

постановлением Брянской 

городской администрации 

от 28.04.2023  № 1606-п 

 

 

Ведомость распределения похозяйственных книг  

 

№ 

пп 

 

Наименование территориального внутригородского 

административного района города Брянска 

Номер 

книги 

1. Бежицкая районная администрация города Брянска 1 

2. Володарская районная администрация города Брянска 2 

3. Советская районная администрация города Брянска 3 

4. Фокинская районная администрация города Брянска 4 

 

 

 

 

Заместитель председателя комитета по 

экономике Брянской городской 

администрации 

 

  

И.Н. Крохмалева 

 

 

Председатель комитета по экономике 

Брянской городской администрации  

 

 

 Л.Е. Стародубкина 

И.о. заместителя Главы городской 

администрации 

 

М.В. Коньшаков 

 

 


